n° LXVII, lisez : LXLX.
— 150, avant Blimdus (ligne 3), on a omis d'indiquer

Blanche,femmede Willaumede Fiennes, 97.
— 173, ligne 1, au lieu de Sancti castellani, lisez:

Sancti Audomari castellani.

Coeterisqualibuscumque mendis, quoe forsan

hue illuc irrepserint, cautus lector expungendis

provideat.
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I.

1073-1075, environ. — DROGON,évêque -des Mo-

rins, donne au prieuré-collégiale de Licques
l'autel paroissial du lieu.

Mention dans les bulles d'AlexandreIII et de Lucius III,
et dansla charte de l'évêqueAdam, ciaprèsnos11, 15 et 28.

IL

1093-1108. —Deux chanoines de Licques, MEI-
NARDet R-OBÈRT,assistent, avec •Gislebert, abbé

3
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d'Andres, au renouvellement d'une donation
antérieurement faite par Philippe de Mont-

gardin.

Videnlibus et audientibus domino Gisleberlo abbate

[Andrensi], Meinardo, Rotberto, canonicis de Liskes,
etc.

Extrait d'une charte non datée, tirée d'un fragment inédit
de la chroniqued'Andres.

III.

1132, 24 juillet.
— MILONI?r, évêque des Morins,

soumet l'église de Licques à l'abbaye de Saint-
Martin de Laon, ordonne qu'on y établisse un

abbé, détermine les privilèges et confirme en

général les propriétés de la fondation.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Milo,

Dei gratia, Morinensis ecclesie episcopus. Quia pontifi-
cali cathedre, Deo anctore, licet indigni presidemus,
elsi omnibus nostre dioceseos fidelibus, prout facultas

suppetit, in communi prodesse debemus, circa illos

tamen qui, abjecta mundi sarcina, felici naufragio ad

placidum et iranquillum contemplationis portum ena-

taverunt, precipue vigilare decrevimus, quatinus pia
vicissitudine eorum orationibus aliquid nostre im-

perfectioni subsidium comparemus. Notum igitui? esse

volumus tam presentibus quam futuris qualiter eccle-

siam de Liskes, cum omnibus facultatibus ad euudem

locum perlinentibus, ad consilium et ordinationeni

domni Gualteri, abbalis sancti Martini Laudunensis
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cenobii, tradidimus, hoc inlerposito ut abbas in eodem

loco constituatur, qui, cum subjectis sibi fratribus,
secKadum regulam beati Augustini ad lenorem Lau-

dunensis cenobii vivat. Si vero abbas Liskensis ab

ordine et consuetudine Laudunensis cenobii deviaverit,
abbas sancti Martini super correctione sua bis tertiove

eum commonebit. Quod si incorrigibilis apparuerit,

episcopus Morinensis, >sub presentia et testificatione

abbatis sancti Martini et duorum ejusdem ordinis

coabbatum, in ecclesia Morinensi sine omni dilatione

et reclamatione majoris audientie, ordinis sut trans-

gressorem deponet ; depositum autem illum episcopus
Morinensis ad ecclesiam beati Martini remillet et alium

idoneum, canonica fratrum electione et abbatis Laudu-

nensis consilio, e vestigio subrogabit. Abbas autem

sancti Martini, de qua predictus locus, scilicet Liskes,

religionis hujus sumpsit exordium, ab omni illum tem-

poral is commodi exactione, tam in presenti quam in

futuro absolvet ; ut vero si ibi ordo teneatur invigilabit,
etlaboris sui mercedem juges ibidem orationes habebit.

Ut autem fratres, qui ad eundem locum pro salute

anime sue convenerint, sine omni inquietudine soli Deo

vacare possint, ab omni exactione tam nostra quam
ministrorum nostrorum illum absolvimus. Canonicam

vero abbatum professionem et filialem obedientiam, ac

in sinodo nostra illorum presentiam et assiduas ora-

tiones tam nobis quam successoribus nostris in eodem

loco retinemus. Ad hec adjicientes decrevimus ut uni-

versa que nunc inibi commanentes fratres possident,
vel quecumque in futuro concessione ecclesiastica,

largitione principum, vel oblatione fidelium, juste et

canonice poterint adipisci, lîrma illis illorumque succes-

soribus et illibata permaneant. Ut autem hec rata et

— 36,—

inconcussa in perpetuum permaneanl, hoc scrîptum
fieri jussimus et sigilli nostri impressione et teslium

subscriptione roborari precepimus ; et, ne quis aliquid
horum infringere temerarie présumât, anathematis sen-

tentiam interposuimus. Actum Teruanne, anno M0 C°

XXXmoIIdo,indictione Xma,IXnokalendas Augusli, coram

his testibus : Herberto, Luca, Ottone, archidiaconis,

Gocelino decano, Guallero custode, Philippo cantore,

Bernardb, Nantero, Evrardo, Oilardo. Gerbodone, Bal-

duino presbileris, Balduino decano, Balduino lratre

comitis, Lamberto, Balduino, Hermanno, Gerardo,

Nicholao, Arnoldo, diaconis, Guillemm, Galone, Gise-

berto, Balduino, Luca, subdiaconis, Gerardo, Guillelmo,

clericis, et aliis mullis.

Copiesdans Dom Grenier, t. XXVII pp. 245, 246, dans
Morcau, t. LV, p. 109, avec un calque des premièreslignes
du texte, d'après l'original, chirographescellé, du chartrier
du Licques.Imprimédans le Galha Chrirtiana,t. X, instrum.
n° XII, col. 400 ; dans Hugo, Sacri et canoniciordinisProe-
monstratensisAnnales,t. II, Preuves, f° xxix; Malbrancq,de
Moi-inis,lib. lx, cap.XLVII; Rozé,Notice hist., p. 4, note 1.
Cf. Rosuy, E A, p. 185, R G,p. 53, qui date fautivementdu
9 août.

IV.

1144. — Accord en forme de transaction, passé
entre les frères de Licques et les chanoines de

Saint-Omer, concernant le passage du serf

Hainfride et de sa femme Ermengarde, du
domaine des premiers dans la dépendance
des seconds, avec règlement de la compen-
sation due pour cet objet.
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In nomme sancte et individue Trinitatis. Inter

ecclesiam sancti Audomari et fratres Lischensis mo-
nasterii controversia diu agitata tandem in hune modum

pacificata est : Hominem quendam Hainfridum nomine

et uxorem ejus Ermengarclim cum omnibus rébus ac

possessionibus ad eos pertinentibus, cum de eisdem

fratres Lischenses aliquando querelam movissent,
ecclesie beati Audomari libère et quiète in perpetuum

possidenda reliquerunt et concesserunt. Ipse quoque
Hainfridus et Ermengardis sese et sua omnia ecclesie

sancti Audomari dederunt. Ut autem pax inter pre-
dictos fratres et ecclesiam sancti Audomari firma

permaneat in posteium, canonici ecclesie sancti Audo-
mati très raserias frumenti prefatis fratribus in par-
rochia de Segercha singulis annis jure perpetuo

assignaverunt : pro una scilicet raseria, mensuram

îinam terre, in terra que dicilur terra Legardis, eis

concesserunt : pro reliquis vero duabus, duas totidem

mensuras in propria colonia, ad ecclesiam sancti

Audomari pertinente, eis reddiderunt et a manu

abbatis et predictorum fratrum receperunt, ita ut, pro
duabus illis mensuris terre, Lischensi ecclesie duas

raserias frumenti singulis annis infra festum sancti

Matlini persolvere debeant, aut si persolvere negligant,
abbas et fratres duas illas terre mensuras in proprie-
tatem sui monasterii libère rédigent. Actum anno

Domini M0C° XL» IIII0, indictione VII.

Chirographescellé : en original aux Archivesdu chapitre
de Saint-Omer,(II G, 249),presque"en lambeaux, écriture
repassée à l'encre (note obligeamment communiquée par
M. Arthur Gn-y); en copie dans Dom Grenier, t. CCXVIII-
CCXX,f° 67, et clansMoreau,t. LX, p. 47, d'aprèsl'original
du chartrier de Licques,« un peu endommagé»;_autre copie,
pap. xvme s., aux Archivesdu Pas-de-Calais.
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V.

1155-1157. — EREMBALDUS,doyen de l'église de

Thérouanne, et ses confrères du Chapitre con-
cèdent à l'abbaye de Licques, représentée par
l'abbé Godescaïque, une terre située â Lan-

dringetun, sous la redevance annuelle de cinq
sols.

Imprimésous le n° 60, p. 49, dans les Oartulairesde l'église
de Térouane,publiés par MM. Duchet et Giry, avecla date
inexactede 1178.